
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI VILLAFALLETTO 
PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 471  DEL 26/08/2024 

 
 

OGGETTO:  Lavori di tinteggiatura aule scuola secondaria di primo grado. 

Affidamento ed impegno di spesa - CIG B2D10FBFB4            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Deliberazione n. 30 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 

triennio 2024/2026;  

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione n. 148 del 28/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2024/2026;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 28/06/2024 con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la richiesta pervenuta all’Ufficio Protocollo in data 03/06/2024 al n. 4954, con la quale il Dirigente 

dell’Istituto Comprensivo Centallo – Villafalletto richiede la tinteggiatura delle aule del plesso scolastico 

destinato a Scuola Secondaria di primo grado, sito in Via Vottignasco n. 9; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/07/2024 di approvazione 4^ 

variazione al Bilancio di previsione 2024/2026, l’Amministrazione Comunale ha finanziato i lavori in 

oggetto; 

  

PRECISATO che l’art. 50, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, prevede che i 

lavori di importo inferiore a Euro 150.000,00 vengano affidati direttamente anche senza consultazione di più 

operatori economici e che, pertanto, ricorrono le condizioni per un affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO che in data 19.08.2024 è stata inoltrata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione una richiesta di offerta – RDO mediante Trattativa Diretta n. 4587604, con la 

formulazione dell’offerta economica a “valore economico”, all’operatore economico “IL COLORE” di Barra 

Ivano con sede in Villafalletto – Via Dott. Ezio Giraudo n. 33 – P.IVA 03250270042; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RILEVATO che in data 22.08.2024, si è provveduto all'apertura virtuale delle buste amministrativa ed 

economica pervenute entro le ore 18.00 del giorno 21.08.2024, quale scadenza di presentazione dell’offerta; 

 

PRESO ATTO che l’offerta economica presentata in data 20.08.2024 alle ore 10:57 sul MEPA dalla ditta 

“IL COLORE” di Barra Ivano prevede un valore economico pari ad € 13.000,00; 

 

VALUTATA la documentazione amministrativa presentata e ritenuta congrua l’offerta economica proposta 

dalla ditta “IL COLORE” di Barra Ivano; 

 

CONSIDERATO che per l’O.E. “IL COLORE” di Barra Ivano il rispettivo DURC è risultato regolare con 

prot. INPS_ 41993732 del 24.07.2024 con scadenza validità al 21.11.2024; 

  

RITENUTO pertanto di affidare alla stessa i lavori di tinteggiatura aule scuola secondaria di primo grado, 

per un importo contrattuale pari ad € 13.000,00 oltre I.V.A. 22%; 

 

CONSIDERATO che con il presente atto si intende procedere ad impegnare l’importo complessivo di € 

15.860,00 IVA 22% compresa, per far fronte alla spesa di quanto sopra occorrente; 

 

VERIFICATA la disponibilità economica alla Missione 4 – Programma 02 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 

– Capitoli 7230/12/1 e 7230/12/2 del Bilancio 2024/2025/2026 “Lavori di tinteggiatura aule scuola 

secondaria di primo grado”; 

 

TENUTO CONTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Progetto, ha richiesto il seguente 

Codice Identificativo di Gara - CIG B2D10FBFB4; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il vigente Ordinamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

La narrativa in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DI RITENERE valida l’offerta della ditta “IL COLORE” di Barra Ivano con sede in Villafalletto – Via 

Dott. Ezio Giraudo n. 33 – P.IVA 03250270042, presentata sul MEPA il giorno 20.08.2024 alle ore 10:57. 

  

DI AFFIDARE i lavori di tinteggiatura aule scuola secondaria di primo grado nei termini e alle 

condizioni previste dall’offerta economica sopra richiamata, alla ditta “IL COLORE” di Barra Ivano con 

sede in Villafalletto – Via Dott. Ezio Giraudo n. 33 – P.IVA 03250270042, per un importo contrattuale di € 

13.000,00, oltre I.V.A. 22%. 

  

DI PROCEDERE alla stipula del contratto mediante sottoscrizione con firma digitale del documento di 

stipula generato automaticamente dal sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai 

sensi delle regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione. 

 

DI IMPEGNARE, in capo alla ditta “IL COLORE” di Barra Ivano con sede in Villafalletto – Via Dott. 

Ezio Giraudo n. 33 – P.IVA 03250270042, la spesa complessiva di € 15.860,00 alla Missione 4 – 

Programma 02 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 – Capitoli 7230/12/1 e 7230/12/2 del Bilancio 

2024/2025/2026 “Lavori di tinteggiatura aule scuola secondaria di primo grado”. 

 

DI DICHIARARE che l’obbligazione diverrà esigibile nell’anno 2024. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI DARE ATTO che in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi degli artt. 3 e 6 della Legge 13 

agosto 2010, n. 136, il Codice da comunicare in merito alla presente procedura è: CIG B2D10FBFB4. 

 

DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, ad ultimazione lavori e a presentazione 

della relativa fattura elettronica. 

 

DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione del presente atto, ai sensi della vigente normativa in 

materia di trasparenza. 

 
IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 

________________________________________________________________________________ 

 
VISTO PER CONFERMA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Villafalletto, li 26/08/2024 

 

 Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO T.A. 

       SARCINELLI Giuseppe 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 26/08/2024 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 26/08/2024 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villafalletto, li ________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


